
 
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ  BẢO LINH 

 
Số: 43 /QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

                                Bảo Linh, ngày 06  tháng 03 năm 2025 
         

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chuyển nguồn ngân sách xã năm 2024 sang năm 2025 

        

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ BẢO LINH 

 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015; 

Căn cứ Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi 

tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính quy định 

chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 

21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà 

nước; 

Căn cứ Thông báo số 02/TB-HĐND ngày 04/03/2025 của Thường trực HĐND xã 

Bảo Linh về việc cho ý kiến phương án sử dụng nguồn chuyển nguồn ngân sách năm  

năm 2024, nguồn tăng thu, tiết kiệm chi ngân sách năm 2024, nguồn tiết kiệm chi ngân 

sách năm 2023 chuyển nguồn sang năm 2025 thực hiện; 

        Theo đề nghị của Tài chính - kế toán xã  Bảo Linh. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chuyển nguồn ngân sách Nhà nước xã Bảo Linh năm 2024 sang năm 2025, 

với tổng số tiền: 915.129.448 đồng. (Bằng chữ: Chín trăm mười lăm triệu một trăm hai 

mươi chín nghìn bốn trăm bốn mươi tám đồng.) gồm có các  nội dung sau: 

1. Nguồn vốn sự nghiệp thực hiện chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã 

hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi: 818.300.000 đồng 

- Duy tu, sửa chữa đường giao thông nông thôn xóm Khuổi Chao, xã Bảo Linh ( Mã 

CT MTQG: 00514; NSTW, mã dự phòng: 000) là: 800.000.000đồng 

- Duy tu, sửa chữa đường giao thông nông thôn xóm Khuổi Chao, xã Bảo Linh ( Mã 

CT MTQG: 00514; NSTW,NS tỉnh, mã dự phòng: 210) là: 18.300.000đồng 

2. Nguồn tiết kiệm chi ngân sách năm 2023 chuyển nguồn sang năm 2024 (chưa 

thực hiện chi trong năm 2024): 1.920.540 đồng 

- 70% nguồn tiết kiệm chi ngân sách năm 2023 thực hiện cải cách tiền số tiền: 

1.344.440 đồng. 

- 30% nguồn tiết kiệm chi ngân sách năm 2023 thực hiện sửa chữa trụ sở UBND, 

các hạng mục phụ trợ UBDN xã Bảo Linh số tiền: 576.100 đồng. 

3. Nguồn tăng thu ngân sách năm 2024 : 13.706.037 đồng.  



- 70% nguồn tăng thu ngân sách năm 2024 thực hiện cải cách tiền lương năm 2024 

chuyển sang năm 2025 số tiền: 9.594.237 đồng. 

- 30% nguồn tăng thu ngân sách năm 2024 thực hiện sửa chữa trụ sở UBND và các 

hạng mục phụ trợ UBND xã Bảo Linh số tiền: 4.111.800 đồng. 

4. Nguồn tiết kiệm chi ngân sách năm 2024, số tiền:  81.202.871đồng. 

Chi công trình trọng điểm: thực hiện sửa chữa trụ sở UBND, các hạng mục phụ trợ 

UBDN xã Bảo Linh số tiền: 81.202.871 đồng 

(Có phụ biểu chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Giao cho công chức Tài chính - kế toán phối hợp với Kho bạc nhà nước làm 

thủ tục chi chuyển nguồn số ngân sách năm 2024 sang năm 2025 theo quy định. 

Điều 3. Công chức Văn phòng UBND xã; công chức Tài chính xã; và các cơ quan 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

   Nơi nhận:  
- Kho bạc NN Định Hóa; 

- Phòng Tài chính - Kế hoạch;                                                       

- TT HĐND xã;                                                                                      

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Như điều 3; 

- Lưu: VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Phan Trọng Tân    

 

 

 



 

 

ĐƠN VỊ: UBND XÃ BẢO LINH 

  
BẢNG TỔNG HỢP CHUYỂN NGUỒN NSNN NIÊN ĐỘ 2024 SANG 2025 

(Kèm theo Quyết định số:   43 /QĐ-UBND ngày  06  tháng 03 năm 2025 của UBND xã Bảo Linh) 

    Đơn vị tính: Đồng 

Số 

TT Nội dung Số tiền Ghi chú 
1 2 3 4 

A SỐ CHUYỂN NGUỒN THEO QUY ĐỊNH TẠI KHOẢN 3 ĐIỀU 64 LUẬT NSNN 829.238.677   

I Chi đầu tư phát triển 818.300.000   

1 
Nguồn vốn sự nghiệp năm 2024 thực hiện chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào 

dân tộc thiểu số và miền núi thực hiện Duy tu, sửa chữa đường giao thông nông thôn xóm Khuổi Chao, xã 

Bảo Linh 
818.300.000   

II 
Chi mua sắm trang thiết bị đã đầy đủ hồ sơ, hợp đồng mua sắm trang thiết bị kỹ thuật trước 

ngày 31/12 năm thực hiện 
0   

III Nguồn thực hiện chính sách tiền lương 10.938.677   

1 70% nguồn tăng thu năm 2024: ( chuyển nguồn sang năm sau thực hiện cải cách tiền lương) 9.594.237   

2 70% nguồn tiết kiệm chi năm 2023: ( chuyển nguồn sang năm sau thực hiện cải cách tiền lương) 1.344.440   

IV Kinh phí được giao tự chủ     

V Các khoản dự toán được cấp có thẩm quyền bổ sung sau ngày 30 tháng 09     

VI Kinh phí nghiên cứu khoa học     

VII Kinh phí Chương trình mục tiêu quốc gia      

  Cộng phần A (I+II+III+IV+V+VI+VII) 829.238.677   

B SỐ CHUYỂN NGUỒN THEO QUY ĐỊNH TẠI KHOẢN 4 ĐIỀU 64 LUẬT NSNN 85.890.771   

I Nguồn tăng thu ngân sách năm 2024 4.111.800   

1 
30% nguồn vượt thu năm 2024 Chi sửa chữa trụ sở UBND, các hạng mục phụ trợ UBND xã Bảo 

Linh 
4.111.800 

  

II Nguồn tiết kiệm chi ngân sách năm 2023 chuyển sang nhưng chưa chi 576.100   



1 
30% nguồn tiết kiệm chi năm 2023, Chi sửa chữa trụ sở UBND, các hạng mục phụ trợ UBND xã 

Bảo Linh 
576.100 

  

III Nguồn tiết kiệm chi ngân sách năm 2024 81.202.871   

1 Chi sửa chữa trụ sở UBND, các hạng mục phụ trợ UBND xã Bảo Linh 81.202.871   

  Cộng phần B 85.890.771   

  Tổng cộng (A+B) 915.129.448   

 

 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-06T10:05:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Phan Trọng Tân<tanpt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-06T11:27:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BẢO LINH<ubndbaolinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




